РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
          АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАМАЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                     КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.04.2018                                       с.Малая Камала                                       №  11-п
О дополнительных мерах по обеспечению

пожарной безопасности в весене - летний
пожароопасный период

   Во исполнение статьи 30 Федерального закона от 18 ноября 2004 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Малокамалинского сельсовета в весене-летний пожароопасный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.    Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, предпринимателям в срок с 20 апреля по 1 мая 2018 года:

       а) организовать очистку территорий от мусора;

       б) очистить проезды и подъезды к зданиям и водоисточникам;

       в) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств

           пожаротушения;

       г) провести   ремонт   электрооборудования   либо   обесточивание

 неэксплуатируемых помещений;

      е) не сжигать мусор и траву на приусадебных участках жилых домов, на  территориях  общественных зданий и объектах сельскохозяйственного назначения;

      ж) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи

          для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

     з) провести дополнительный инструктаж всех работников и школьников.

  2.    Администрации  сельсовета  провести   опашку   населенных пунктов,

         находящихся на территории Малокамалинского сельсовета.

3. Среди граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей инвалидов по месту из проживания провести рейд с целью оказания помощи в проведении ремонта бытовых электрических сетей и печного отопления.

4. Директору МБОУ «Малокамалинская ООШ № 5» рекомендовать:

   а) провести внеочередной инструктаж педагогического  состава по мерам
       пожарной безопасности  и действий в случае возникновения пожара;

   б) провести  дополнительные  занятия  с  учащимися  о  мерах  пожарной

       безопасности в быту и лесных массивах.

5. Рекомендовать депутатам Малокамалинского Совета и женсовету   в срок до 20 апреля 2018 года:

     а) организовать    контроль   очистки   от мусора    подведомственных

         территорий;

     б)  населению   провести   своевременный    ремонт  электропроводки.
  6.   Провести    сессию сельского Совета депутатов с приглашением    всех
        руководителей       хозяйств,     муниципальных  учреждений,
        предпринимателей,  женсовета, с  отчетом о  проделанной работе,
        согласно установленным срокам.

7.  Провести сход граждан по разъяснению и выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  9. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сельские новости».
Глава сельсовета                                                                      Л.П.Белова